Ὡς οἶξ ἀπὸ οἶον ὄρω! Ἄτιθρ ἡμεροφῆς τῷ τοκῆφ σου παρὰ τῆς σῆς ἐκκινουρηθῆ μεγαλειότητος, καὶ τε λεληθῶτως ἀεχθόντα οὐρανῶ· ἀεληρῶσται, ἀλλὰ σήμερον καὶ αὐτὸν τὸν αἰθιητὸν ἔκρυψας ἥλιον, καὶ νόκτα ἐν ἡμέρᾳ μέστῃ παρήνεγκας, τοὺς ἀε-

A bres tibi decantavero? Non amplius urna sum ego mannae receptaculum: manna siquidem animas enutrens circa sepulchrum effusum est. Non amplius rubus incombustus; tota siquidem intellectuali tui monumenti igne exusta sum. Non amplius candelabrum aureum; lumen siquidem sub modio positum est. Ut magna ostendit mihi, qui potens est! Ex omnibus nationibus elegisti me. Prophetarum linguas mei causa disertas effecisti. De caelo progressurus, ut bene ipse nosti, meum in mundum progressum expectasti, cum non haberes vas, quod esset dignum, et capax divinitatis. Tibi soli, et aequam ipsa conciperer, parentes mei me desponderunt. In lumen hoc vitae educta sum, et brevissimo tempore cum parentibus commorata, tota toto tibi reddor, et in templo offeror, templum tibi futura purissimum. Pater meus et mater mea dereliquerunt me, tu vero me assumpsisti, et pavisti per angelum. Et quod ait David, *Panem angelorum manducavit homo*. Angelum vidi principem, mecum veluti Domina communicantem; quem prius Zacharias intuitus auditum amisit, et linguae ligamen sustinuit. Et exultavit infans in utero, et saltu salutationi respondit, te adorans, qui in utero meo gestabatis. Naturae in me leges dissolvisti. Sine semine conceptus, ut scis, et post partum me virginem conservasti; effecisti me matrem de Filio laetantem, ut qui propter me Dei parens audiit, pronuntiat, et omnibus filiabus superiorem, quas Salomon praesignificaverat. Reges mihi, licet res essent pauperulae, servilem adorationem exhibuerunt. *C*aelis ipsis me ampliorem ostendisti, ex qua gloriae sol resplenduit; et ut reliqua, quae circa me admirabilia patrata sunt, silentio praeteream, per me beatam in omnibus generationibus mundi superiorem compleri constituisti. Nunc vero, nescio qua ratione haec confusa sunt omnia, et mel mihi ex absinthio commiscetur. Namque nunc una tecum commori cogor, una tecum sepulcro contegi, simulque una tecum ad inferos progredi. Nebulam me lucis praevidens ille nuncupavit, pro nebulis, ut videtur, lacrimas fundendam. Annon de me etiam illud pronuntiatum est, *Derelinquetur filia Sion veluti tabernaculum in vinea*? Ecce enim prorsus vindemiatus est vitis racemus incorruptus, qui vivificum sanguinem, veluti vinum fidelium animas laetificantem effudit; Papae, quomodo frigidissimus hic lapis ferro, valido tuo brachio percussus, scintillas animae meae intellectuales emittit. Quare non pectus perrumpo, et arcaniorem tibi sepulturam concido, ut in visceribus meis te rursus excipiam, et in corde meo sepulturam tibi condam? *Concha ego mystica sum, quae a saxo non abscinditur margarifero, qui ex divinitus illuminato fulgore mihi adhaesit.*

Quae nunc pro quibus intueor! Stella interdiu coruscans, cum nascereris, a tua magnificentia nova designata est, et clam te natum caelum praedicabat; sed hodie ipsum quoque solem sensilem abscondisti, et noctem ipso meridie, refellentem impios,

invexisti. Persas ibi genua flectentes stella advocavit; hic notos et amicos deicidarum metus longe dissipavit. sibi muneram adductio et adoratio: hic vestimentorum partitio et irrisio, et injuriarum corona. Nunc Judæi, ut antea quærebant signum e cælo, intueantur solem obtenebratum, et lumen occultentem dignis caligine. Nunc et inanimatum hoc templum pro Judæorum more te deplorat. Quemadmodum enim Judæi, cum quis Deo maledicebat, vestimenta sua scindebant, ita et hoc veluti vestimentum velum scindit te conspiciens a Dei hostibus improbe ac indigne pertractatum. Conteritur et terra motibus divexata, tuaque passione coangustata; sed ubinam sunt, quinque millia hominum, quos mirandum in modum enutrivisti? Solus equidem Josephus audacter, libereque Pilatum allocutus corpus tuum expostulavit, ne insepultum abjiceretur. Ubi sunt infirmorum cœtus, quos ex variis morbis sanasti, vel quos ab inferis eduxisti? Solus Nicodemus clavos e manibus, pedibusque tuis extrahit, et totum te e ligno depositum meis hisce ulnis, gemens ipse ac fremens apponit, quæ te et antea, cum infans esses, non sine voluptate gestavere. Manus siquidem hæ meæ et ante infanti facto administrarunt, et nunc justa persolventes adserviunt. O dira funera! Demortuis vitam donans, ante meos oculos demortuus jaces. Et olim quidem circa pueriles fascias studium et operam impendi, et nunc funebria tibi apparans conturbor. Tepidis unctis te lavi, et nunc calidioribus te lacrymis obruo. Ulnis maternis sustentabam, sed subsultantem, et puerorum more jocantem, nunc rursus te iisdem sustineo, sed exanimem et mortuorum more jacentem. Tum labia mihi dulcibus, ac roscidis tuis labis irrorabantur. Tum ego beata dici poteram, quod præter expectationem Creatoris mei parens apparui: et nunc rursus, ut sim misera contigit, quod mei Filii funus accuro. Ibi dolores in partu effugi; hic dolores, dum te sepelio, sustineo. More infantium sæpenumero in pectore obdormivisti, et nunc mortuorum in modum in iisdem obdormis. Næ illæ Symeon beatus fuit, qui te in templo meis e manibus accepit. Prophetæ siquidem et læta, et mihi gloriosa vaticinati sunt, ipse vero solus et tristia, et mœroris plena prædixit. O quomodo sputis fœdari sustinuisti, qui sputo tuo, oculos de novo efformasti! Quomodo alapas tolerasti, qui flagellores divinas cauponantes percussisti. Quomodo probrosam sustines mortem, Fili sceleris espers? Perforatæ sunt manus tuæ, pedesque, sed clavos ipsa in mediam animam meam puncturis dirissimis adactos persentio. Latus tuum confossum est, sed et meum cor eodem ipso tempore confodiebatur. Doloribus una tecum cruci affixa sum, et una tecum tormentis commortua, una tecum sepelior. Quid mihi et vitæ meæ, dum tu longe es, o Creator meus, et Filii desideratissime πόνοις, νελέρωμαί σου τῶ πάθει, καὶ συνθηπτομένῳ παρῶντος, ὃ πλαστοργέ μου καὶ Ἰηὲ ποθεινότε.